平成 30 年５月 11 日
各 位

 会 社 名： 森 永 製 菓 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役社長 新井 徹

（コード番号 2201 東証第１部）
問合せ先：執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子
（TEL．03－3456－0150）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）の連結決算におい

て、下記の通り、特別損失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

米国ノースカロライナ州の連結子会社が所有する製造設備について、当初想定されたス

ケジュールで回収が見込めなくなったことによる減損損失3,446百万円、その他の減損

損失64百万円、合計3,510百万円を減損損失として特別損失に計上しております。

２．業績に与える影響

上記の特別損失（減損損失）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「平

成 30年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以 上